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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af yy 2016 om registrering i Det Centrale Virksom-

hedsregister. 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel samt Udenrigsanliggender) 

 

Indledningsvis er vi i Inuit Ataqatigiit glade for revision og modernisering af lovgivningen for 

erhvervsområdet.Vi stiller dog spørgsmålstegn ved denne åbenlyse tilbageføring fra 

Inatsisartut til Dansk lovgivningskompetence. 

 

Hvis måler er en smidigere registrering, hvorfor har Naalakkersuisut så ikke udviklet det Grøn-

landske Erhvervsregister, og det er vigtigt at planlægge rammerne for disse her i vort land. 

 

Vi bemærker at dette efterlyses i høringssvarene.  

Naalakkersuisut nævnte at hvordan overgangen til Det Centrale Virksomhedsregister var en 

del opgaverne der ligger for, for at sikre at overgangen til det nye register kunne gå let for 

både de små og store virksomheder. Vi opfordrer til at Naalakkersuisut skal være opmærk-

somme på, at arbejder i forbindelse med overgangen som værende vigtige. 

 

Da de mindre virksomheder også skal inddrages og man nævnte også de udfordringer der lig-

ger i registreringen.  Idet disse kan have udfordringer i at kunne følge med i den digitale drift 

og det er vigtigt at man også har de mindre virksomheder i erindring når det er et krav, at 

virksomhederne har pligt til at registrere sig.  

 

Vi fra Inuit Ataqatigiit mener, at erfaringerne fra det færøske erhvervsregister er interessant at 

kigge på, da de selvstændigt udvikler deres registre indenfor erhvervsområdet. 

 

Forslag til Inatsisartutlov er en suverænitetsafgivelse hvorfor Inuit Ataqatigiit stiller sig stærkt 

imod forslaget, da erhvervsudvikling i Grønland skal tage udgangspunkt i grønlandske forhold.  

 

Vi håber at kommunernes høringssvar til forslag til Inatsisartutlov vil blive drøftet indgående i 

udvalget.  

 

Med dette korte bemærkning vil vi fra Anuit Ataqatigiit henvise forslaget til Erhvervsudvalget 

 


